Трубецки, *Рат на Балкану 1914–1917 и руска дипломатија*, Просвета, Београд, 1994, стр. 31.

4) Џон Робертс, *Европа 1880–1945*, Слио, Београд, 2002, стр. 127.

5) Димитрије Поповић, *Извољски и Ерентал Дипломатске успомене из анексионе кризе*, Геца Кон, Београд, 1927, стр. 21.

6) АС, Лични фонд Милован Миловановић (ММ), бр. 32, 28. октобар/10. новембар 1908.

7) АС, ММ, бр. 17, *Белешке*, 20. март 1909.

8) Димитрије Поповић, *Извољски и Ерентал Дипломатске успомене из анексионе кризе*, стр. 5.

Упоредо са створеном сликом државника и општег политичког расположења у Русији и Француској, српски интелектуалци се интересују и за јавност поменутих земаља.